
 

 

               Залузький навчально-виховний комплекс                                                                                 

« Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад 

НАКАЗ 

11.02.2019 р.                                           с. Залужжя                               №11 

 

Про затвердження плану заходів, спрямованих  

на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

на 2019 рік 

 

 

Відповідно до листа управління освіти, молоді та спорту Дубровицької 

РДА № 143/1-21/19 від 30.01.2019 року та листа управління освіти і науки 

облдержадміністрації  № 416-07в/01-09/19 від 30.01.2019 року «Про виконання 

законодавчих вимог у зв’язку із прийняттям Закону України «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню) 

від 18 грудня 2018 року № 2657-VІІІ»  та з метою захисту здобувачів освіти під 

час освітнього процесу від будь-яких форм фізичного та психічного насильства, 

булінгу, приниження честі та гідності, пропаганди та агітації, що завдають 

шкоди здоров’ю здобувачам освіти, дотримання заходів безпеки під час 

навчання учнів у школі, забезпечення рівних прав і свобод усіх учасників 

освітнього процесу, 

  

  НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступникам директорів з навчально-виховної Котяш Л.Л. та виховної 

роботи Жакун Н.А..: 

1.1. До 18.02.2019 року  опрацювати з педагогічними працівниками  Закон 

України «Про виконання законодавчих вимог у зв’язку із прийняттям Закону 

України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

протидії боулінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 року № 2657-YIII та лист 

Міністерства освіти і науки України «Рекомендації для закладів освіти щодо 

застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. № 

2657-УІІІ». 

 

1.2. Забезпечити виконання Закону України «Про виконання законодавчих 

вимог у зв’язку із прийняттям Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 

2018 року № 2657-YIII,  листа Міністерства освіти і науки України 

«Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону України 



«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 

булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. № 2657-УІІІ». 

 

1.3. До 15.02.2019 року створити нормативно-правову базу з питань 

протидії булінгу (цькуванню). 

 

1.4. Забезпечити виконання листа Міністерства освіти і науки України від 

29.12.2018 № 1/9-790 «Щодо організації роботи у закладах освіти з питань 

запобігання і протидії домашньому насильству та булінгу».  

 

1.5. До  25.02.2019 року проаналізувати роботу в закладі освіти з питань 

профілактики правопорушень та злочинності серед неповнолітніх за 2018 рік 

(узагальнити наказом) та забезпечити виконання завдань, зазначених у  листі 

МОН України  «Щодо профілактики кримінальних правопорушень серед 

неповнолітніх» від 28.01.2019 №1/11-849. 

 

1.6. Опрацювати та забезпечити виконання у межах повноважень лист  

Рівненської обласної державної адміністрації від 17.01.2019 року № 441\0/01-

18/19 щодо соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах та рекомендації щодо реалізації положень постанови Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання соціального захисту дітей, які перебувають 

у складних життєвих обставинах, у тому числі таких, що можуть загрожувати 

їх життю та здоров’ю» від 03.10.2018 № 800. 

 

2. Затвердити заходи   Залузького НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів – ДНЗ» «Про 

затвердження плану заходів спрямованих  на запобігання та протидію булінгу 

(цькування) на 2019 рік» (додаток). 

 

3. Заступнику директора НВК з виховної роботи Жакун Н.А.  інформувати 

управління освіти, молоді та спорту райдержадміністрації про вжиті заходи за 

пунктами 1-5 листа МОН України від 29.01.2019 № 1/11-881«Про внесення змін 

до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькування)» від 

18 грудня 2018 р. № 2657-VІІІ» до 20 лютого 2019 року та з метою проведення 

моніторингу виконання Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькування)» від 18 грудня 

2018 р. № 2657-VІІІ» до 01 березня 2019 року. 

 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

  

 

Директор НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів –  

дошкільний навчальний заклад»                                                 Л.М.Котяш 

 

 

 

 

 



                                                                       Додаток 

до наказу № 11 від 08.02.2019 року 

 

План заходів 

 Залузького НВК спрямованих 

на запобігання та протидію булінгу (цькування) на 2019 рік 

 

№ 

з/п 

Зміст роботи Цільова 

аудиторія 

Термін 

виконання 

Відповідал

ьні 

Управлінський напрям 

1. Перевірити приміщення, 

територію закладу освіти з метою 

виявлення місця, які потенційно 

можуть бути небезпечними та 

сприятливими для вчинення  

булінгу (цькування)  

 До 

20.02.2019 

Дирекція 

закладу 

2. Організувати належні заходи 

безпеки (пост охорони, 

контрольно-пропускний режим, 

спостереження за місцями 

загального користування (їдальні, 

коридори, ігрові майданчики, 

шкільне подвір’я тощо) і 

технічним приміщенням. 

 До 

20.02.2019 

Чергові         

вчителі,  

прибиральниці 

4. Розглядати та неупереджено 

з’ясовувати обставини випадків 

булінгу (цькування) в закладі 

освіти відповідно до заяв, що 

надійшли. 

Учні, 

вчителі, 

батьки  

Постійно Дирекція 

закладу, 

практичний 

психолог 

5. Налагодження роботи 

психологічної служби закладу, 

зокрема в частині підвищення 

кваліфікації практичного 

психолога, соціального педагога 

та формування вмінь і навичок 

щодо виявлення, протидії та 

попередження булінгу 

(цькування)  

 Упродовж 

року 

Дирекція 

закладу 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.  Проведення регулярного 

моніторингу безпечності та 

комфортності закладу та 

освітнього середовища шляхом 

опитування, анкетування та 

вжиття відповідних заходів 

реагування. 

Учні, 

вчителі, 

батьки 

Протягом 

року 

Дирекція 

закладу, 

практичний 

психолог 



Просвітницький напрям 

1. Бесіди з учнями на тему: «Я – 

повноцінна особистість держави», 

«Життя без агресії», «Дізнайся 

про свої права та обов'язки» з 

метою формування прагнення 

підлітків до ведення здорового 

способу життя; обізнаності учнів 

у негативізмі булінгу та його 

наслідків, попередження 

насильницької поведінки учнів.  

5-11 класи 

 

Протягом 

року 

Практичний 

психолог,  

класні 

керівники 

 

2.Виступ психолога на 

загальношкільних батьківських 

зборах  «Булінг: причини, 

наслідки, методи профілактики та 

подолання негативного явища» 

 

 травень 

2019 

Практичний 

психолог 

3. Діагностика стану 

психологічного клімату в 

учнівських колективах та 

вивчення соціального статусу 

учнів з метою виявлення  дітей . 

які зазнали або можуть 

піддаватися булінгу зі сторони 

своїх однокласників. 

1-11 класи Впродовж  

року 

 

Практичний 

психолог 

4. Створення інформаційних 

куточків для учнів із переліком 

організацій, до яких можна 

звернутися у ситуації насилля та 

правопорушень. 

Учні школи Постійно Практичний 

психолог,  

5. Круглий стіл із застосуванням 

медіа-презентації з класними 

керівниками школи на 

тему: «Психолого – педагогічна 

робота з подолання булінгу в 

підлітковому віці». 

Класні 

керівники 

Березень - 

квітень 

2019 

Практичний 

психолог,  

 

 

6. Анонімне анкетування учнів з 

метою виявлення проявів 

насильства . 

 

5-9 класи Листопад - 

грудень 

2019 

Практичний 

психолог  

7. Семінар з елементами тренінгу 

«Профілактика булінгу серед 

підлітків» з метою формування в 

учнів громадянської 

відповідальності за наслідки 

6 - 9 класів Листопад 

2019 

Практичний 

психолог 

 



асоціального способу життя. 

8. Тренінги з учнями на тему на 

вибір: «Як я вмію стримувати 

негативні емоції. Профілактика 

проявів агресії», «Умій сказати 

НІ», «Ми проти насильства у 

школі», «Формування навичок 

комунікації», «Формування 

відповідальності щодо власної 

поведінки», «Ми – проти агресії».  

5- 8 класи. 

 

І семестр 

навчального 

року 

 

Практичний 

психолог,  

 

9. Проведення зустрічей, круглих 

столів, диспутів, годин відкритих 

думок, конференцій для 

неповнолітніх зі шкільним 

офіцером поліції, спеціалістами 

правоохоронних та кримінальних 

відділів поліції, служб 

соціального захисту, медичних 

установ та інших зацікавлених 

організацій на тему «Ми - за 

життя без насильства», «Права та 

обов'язки школярів» тощо. 

5-11 класи Листопад – 

грудень 

2019 

Заступник з 

ВР, 

практичний 

психолог,  

 

10. Перегляд відеороликів «Нік 

Вуйчич про булінг в школі», 

«Булінг у школі та як з ним 

боротися – говоримо з 

Уповноваженим Президента 

України», «Зупиніться!!! Моя 

Історія про Булінг і Кібербулінг».  

1 – 11 

класи. 

Протягом 

року 

 

Практичний 

психолог,  

 

 

 

11. Перегляд відео презентації 

«Булінг в школі. Як його 

розпізнати», «Кібербулінг або 

агресія в інтернеті: Способи 

розпізнання і захист дитини». 

Педагогічни

й колектив 

школи 

Листопад – 

грудень 

 

Практичний 

психолог,  

 

12. Створення на базі школи 

алгоритму реагування на випадки 

насильства серед дітей: чіткий 

алгоритм можливих дій, 

відповідальності та компетенції 

вчителя, представників 

адміністрації, психолога і 

соціального педагога; 

встановлення їх ролі та обсягу 

обов'язків у цьому алгоритмі. 

Педагогічни

й колектив 

школи та 

учні 5-11 

класів 

Протягом 

року 

 

Практичний 

психолог,  

  

13. Години спілкування на тему: 

«Кібербулінг», «Булінг в школі. 

1-11 класи Впродовж 

року 

Кл. 

керівники 



Як його розпізнати», «Кібербулінг 

або агресія в інтернеті: Способи 

розпізнання і захист дитини». 

 

14. Круглий стіл для класних 

керівників «Безпечна школа. 

Маски булінгу». 

 Листопад -  

2019 

ЗДВР,практ

ичний 

психолог 

 

15.Проведення Всеукраїнського 

тижня протидії булінгу 

1-11 кл 16.09.-

22.09.2019р 

ЗДВР 

 

          Заступник директора з ВР                                     Жакун Н.А.  


